
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、のぞみまち協の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年度も、あと僅かとなりました。１０月１６日（日）に開催された「地域文化祭」は、 

天気も良く、多くの方々にご来場いただいて大盛況のうちに終わることができました。 

いつも申し上げておりますが、まち協の目的は、まち協の様々なイベントを通して地域に 

お住いの方々の交流を図り、より一体感を持つことにあります。そうすることによって 

災害などの地域に降りかかるいろいろな問題が起こった時、お互いに助け合い全員で、 

苦難を乗り切ることができると信じています。 

例年実施していましたのぞみが丘小学校での「どんど焼き」ですが、今年度は残念ながら 

中止とさせていただきました。楽しみにされていた皆様には、大変申し訳ありませんでした。 

引き続き、残りの事業計画の実施に向け役員一同頑張ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

のぞみが丘小学校区協働まちづくり協議会会長 中間 敏久 

会長挨拶 

 

3 年ぶりに地域文化祭を開催‼ 
 
 
地域文化祭実行委員長 鳥飼鈴英仁 

                      
～地域文化祭を終えて～ 

３年ぶりの地域文化祭は、お天気にも恵まれ無事終えることができました。 

個性あふれるステージ発表、力作の展示、体験コーナー、味自慢の出店など、文化祭を盛り 

上げて下さった方々、また当日、ご来場いただいた多くの方々に対しまして、心より感謝申 

し上げます。 

さて、実行委員会は半年前から準備に取り掛かり、経験者の応援を頂きながら無事、当日を 

迎えることができました。また、チャリティバザーの売上もウクライナ 

人道危機救援金として寄付することができました。 

来年も、より一層素晴らしいイベントになるよう頑張りますので、楽しみ 

にしておいてください。地域の皆様、次回の地域文化祭もご来場ください 

ますようお願い申し上げます 

参加団体の皆様、ご来場の皆様、楽しい時間をありがとうございました！ 

 

ま ち 協 通 信 あ す な ろ 

２０２３年  ２月  １日発行   第２２号 

のぞみが丘小学校区協働のまちづくり協議会 

会 長 中間 敏久  ／ （文責）事務局長 石橋信幸 

事務局 のぞみがおか生楽館 TEL/FAX： 75-6607 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=1253euc4j/EXP=1367939031;_ylt=A7dPdDhXxodR4D0AHUuU3uV7/*-http:/business-icon.com/highresolution/l_096.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=1253euc4j/EXP=1367939031;_ylt=A7dPdDhXxodR4D0AHUuU3uV7/*-http:/business-icon.com/highresolution/l_096.png


青少年育成部会長《酒井 孝和》 

青少年育成部会では、のぞみいきいきアンビシャス広場が開催 

主体である、あすなろミュージックコンサートが２年 

振りに開催されました。 

雨天のため体育館での開催になりましたが、お手製 

のあすなろの木をバックに出演者の皆さんの 

素敵な演奏や歌声で、ご来場いただいた方々も 

楽しんでいただけたのではないでしょうか。 

ウォークラリー大会は残念ながら開催見送りと 

なりましたが、来年度はより楽しいイベントが開催できる 

ように企画、検討していきます。 

 

 

   裏面は各部会長からの活動報告です！～よろしくお願いします～ 
 
 

 

 

 

 

 

防災部会長《梅﨑 満晴》 

まち協防災部会では、５月、６月の防災訓練に引き続き、１２月に防災リーダー養成講習会を 

開催しました。これは、のぞみが丘小学校区の自助・共助活動を盛り上げ、地域の自主防災組織

をご支援くださる方を育成することを目的とし、小郡市と共催で行ったものです。 

今回は、新たに８名の方に受講していただきました。 

受講の後は、美鈴が丘、希みが丘、あすみの各行政区の自主防災組織と関わっていただいたり、 

まち協の防災部会をご支援いただいたり等、この地域の中でお互いの顔を見ながら何か一緒に 

活動できればありがたいと思っています。 

このような講座は、しばらく継続して実施していきます。 

防災・減災の取組みに興味がある方、何か地域と関わっていきたいとお考えの方、ご案内いたし

ました際には、どうぞお気軽にご参加ください。 

 

環境部会長《川野 邦彦》…どんど焼き実行委員長 

残念ながら中止とさせていただきました 

2023 年 1 月 15 日実施予定でしたが、今回は当日の天候不良が予想されたこと 

と新型コロナ感染症拡大を懸念して中止としました。中止にあたっては、生楽館 

ホームページ、防災無線や広報車を利用して中止案内を行ないました。 

当日会場に来られた皆様には、案内不行き届きで申し訳ありませんでした。 

今回は中止になりましたが、のぞみが丘小学校区の伝統行事にしたいですね～ 

健康福祉部会長《鈴木 孝尚》 
健康福祉部会では、校区の皆さまの健康促進を目的として活動して 

おり、令和４年度は「自分サポートプレジェクト」を開催しました。 

この事業は１０月と１１月に２回行いました。 

また２月１９日に新春落語会を開催する計画です。 

(詳しくは１月の全戸配布チラシをご覧ください) 

来年度も皆さんの健康促進に少しでもお役に立てる 

ような事業を計画しますので楽しみにお待ちください。 

スポーツ部会長《酒井 昭弘》 

スポーツ部会では、１１月３日に三国まち協主催のソフト 

ボール大会に希みが丘及び美鈴が丘２チームで参加しました。 

結果１０チーム中、美鈴が丘チームは 

準優勝でした。 

 

 

１１月２０日には１５名参加で基山ハイキングを行いました。 

サプライズとして頂上では、青空の下で大倉部会員の 

トランペット演奏があり大変盛り上がりました。 

これからもスポーツ部会ではいろいろ企画を考えていきたい 

と思います。みなさんのご協力をよろしくお願いいたします。 


